
 
SETTORE AMMINISTRAZIONE 

DIPARTIMENTO DI 
SCIENZE DEL FARMACO 

www.dsf.uniupo.it 

Oggetto: AVVISO DI CONFERIMENTO DI N. 4 BORSE DI STUDIO RISERVATE AGLI STUDENTI PER 
ATTIVITA’ “FREE MOVER” A.A. 2022/2023 (CUP: C68H22001410001). 

 
Il Direttore 

Viste le vigenti “Linee guida” di Ateneo in materia di “Free Mover”; 

Vista la delibera n. 9/2022/7.1.1 del Consiglio di Dipartimento del 26/07/2022 con la 
quale si è stabilito di utilizzare l’assegnazione di € 5.389,68, per 5 borse da 
1.200 €/cad. + IRAP per l’a.a. 2022/2023 per studenti iscritti ai Corsi di Laurea 
del Dipartimento di Scienze del Farmaco; 

Visto il Decreto del Direttore Rep. n. 599/2022 del 29/09/2022 di emanazione del 
bando per il conferimento di n. 5 borse di studio riservate agli studenti per 
attività “Free Mover” a.a. 2022/2023; 

Vista la delibera n. 1/2023/7.1.1 del Consiglio di Dipartimento del 18/01/2023 con la 
quale si è stabilito di utilizzare la somma non utilizzata dell’assegnazione di € 
5.389,68 per emanare un bando free mover a.a. 2022/2023 bis per il 
conferimento di quattro borse di studio a.a. 2022/2023 per studenti iscritti ai 
Corsi di Laurea del Dipartimento di Scienze del Farmaco, dando mandato al 
Direttore per l’emanazione del bando; 

Ricordato che le borse sono assegnate per le seguenti attività all’estero, anche di breve 

durata: 
- sostenimento di esami; 
- ricerca per la tesi di laurea; 
- svolgimento di un tirocinio. 
e che l’attività deve essere riconosciuta nel piano di studi dello studente con CFU 
curriculari; non può essere riconosciuta per CFU extra curriculari, pena la 
restituzione della borsa. 

Valutato ogni opportuno elemento 

 
DECRETA 

 
- È emanato il bando per il conferimento di n. 4 borse di studio per attività “Free Mover” a.a. 

2022/2023 riservata agli studenti dei Corsi di Laurea del DSF (allegato 1). 

- È disposta la pubblicazione del presente atto nel sito web di Dipartimento 

(www.dsf.uniupo.it) e nell’Albo on-line di Ateneo (https://www.uniupo.it/it/albo-line) 

 

Visto il Responsabile Il Direttore 

Settore Amministrazione DSF Dipartimento di Scienze del Farmaco 

Dott. Carlo Muzio  Prof. Armando Genazzani 

 
 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 

http://www.dsf.uniupo.it/
http://www.dsf.uniupo.it/
https://www.uniupo.it/it/albo-line



		2023-02-15T15:20:50+0100
	IT
	Carlo Muzio


		2023-02-20T08:43:46+0100
	IT
	Armando Genazzani




